Segurança Alimentar e Nutricional do Ministério de Desenvolvimento Social e Combate 
à Fome, através da Secretaria de Assistência Social, por ocasião das comemorações 
religiosa da “Semana Santa”. 
4.2. O objeto deste Projeto Básico destina-se ao atendimento de aproximadamente 
4.750 (quatro mil setecentos e cinquenta) famílias, atendidas pelo Programa Bolsa 
Família, com 9.569 (nove mil quinhentas e sessenta e nove) famílias, atendidas pelo 
Programa Bolsa Família, que são inscritas no Cadastro Único do Ministério de 
Desenvolvimento Social e Combate à Fome, e no Cadastro da Secretaria de Assistência 
Social. 
4.3 Podem ser beneficiados também, eventuais usuários atendidos pelo PAIF, de acordo